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روی موج کوتاه

محبوبه ولی، روزنامه نگار

البته نام اصلی اش »سکه ثامن« 
نیســت، بلکه با نام »آیــو پرگاس 
آیلین« در سال 95 به ثبت رسیده 
است، اما از آن جایی که تجربه نشان 
داده کار کلاهبــرداری بــا نام های 
مقدس بهتر پیش مــی رود و ثامن 
نیز قبــل از هر چیز ذهــن را به یاد 
امام هشتم شــیعیان می اندازد، به 
نام سکه ثامن معرفی و شناخته شد.

ظاهرا جوان دهه شــصتی بنابی 
که متولد 1367 است، هوای تجارت 
آنلاین طلا به سرش می زند، دو سه 
ســال پیش مجوزش را از اتحادیه 
طلا و جواهر بنــاب می گیرد، چهار 
میلیــاردی ســرمایه می گــذارد 
و طلای آب شــده و ســکه خرید و 
فروش می کند، کم  کم کار و بارش 
سکه می شود و در شــهرهای دیگر 
هم شــعبه می زند، وزارت صنعت 
هم نشــان اعتمــاد الکترونیکی را 
تقدیمش می کنــد و کارآفرین برتر 

هم شناخته می شود.
همه چیز خوب پیــش می رود 
تا اینکه 24 شــهریور ناگهان بخش 
معامــلات آنلاین »ســکه ثامن« 
قطع می شود و هزاران مشتری این 
موسســه دیگر امکان دسترسی به 
آن را ندارند. مجبور می شوند عطای 
پیگیری مجازی را به لقایش ببخشند 
و به دفاتر فیزیکی این موسســه در 

تهران و تبریــز مراجعــه کنند اما 
آنجا هم به قول معــروف جا تر بوده 
و بچه نبوده اســت. شــرکت اعلام 
ورشکســتگی کرده و دفاترش در 

تهران و تبریز تعطیل شده اند.
خیل مالباختگان که شمارشان 
متجاوز از هزاران اســت، شــکایت 
به عدلیــه می برند.  دســتگاه قضا 
وعده رســیدگی می دهد اما هنوز 
چند روزی نگذشــته کــه مقامات 
قضایی خبر می دهند، متهم اصلی 
این پرونده یعنــی فرهاد زاهدی فر، 
مدیرعامل این موسســه از کشــور 
گریخته و چنــد روز قبــل از فرار 
خودش، همســرش فرانک روشنی 
که یکی دیگر از سرمایه گذاران این 
موسســه بوده را نیز از کشور خارج 

کرده است.
غم تکرار خاوری

غم تکــرار خــاوری و خاوری ها 
بــر کشــور و به ویــژه مالباختگان 
مستولی می شــود و همه به دنبال 
کسی یا جایی هستند که مسئولیت 
این خســران بزرگ مالی را گردن 
بگیرد، اما حاصل این جستجو تکرار 
ســناریوی کی بود، کی بــود، من 

نبودم است.
فرهاد 30 ساله در رپرتاژ آگهی ای 
که یکی از رســانه ها پیــش از اینها 
برای او رفته بود، گفته است: هر فرد 
می تواند با اطمینان و اعتماد به این 
سامانه که از ســوی وزارت صنعت، 

معدن و تجارت و پلیــس فتا مورد 
تایید قرار گرفته به بازار تجارت سکه 
و طلا وارد شود و کسب و کار سودآور 
خود را بدون اینکــه هزینه ای برای 
دفتر کار و زمان برای فروش بگذارد، 

آغاز کند.
در پایــان آگهــی تبلیغاتی نیز 
مجوزهای شــرکت به شــرح زیر 
می آمدند: 1- بورس معاملاتی سکه 
وطلای ثامن دارای شــماره مجوز 
0455446570 از اتحادیه ســکه، 
طلا و جواهر 2- دارای کد آیسیک به 
شماره: 523۸52،  3- دارای پروانه 
کســب الکترونیکی واحد صنفی از 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت به 
شماره: 0۸11432 4- دارای نماد 
اعتماد الکترونیکی 2 ســتاره )ای 
نماد( از ســازمان صنعت و معدن و 
تجارت  5- دارای نشان ملی ثبت در 
ستاد ساماندهی. هر یک از این پنج 
مورد جداگانه بخشــی از اطمینان 
را ایجاد می کردنــد اما پس از اعلام 
ورشکستگی این موسســه نه تنها 
همه آنهــا اعتبار خود را از دســت 

دادند، بلکه انکار هم شدند.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر صدور 
چنین مجوزی را رد کرد و رئیس این 
اتحادیه هم اعلام کــرد که اتحادیه 
مجــوزی را به ســایت های معامله 
آنلاین طلا و سکه نداده و این سایت 
را قانونــی معرفی نکــرده که حالا 
پاسخگوی تعداد زیادی سرمایه گذار 

و مالباخته شرکت سکه ثامن باشد 
و صرفا این افراد باید برای پیگیری 
ســرمایه خود به دســتگاه قضایی 

مراجعه کنند.
او ادامــه داد کــه بــا توجه به 
نامه نگاری ها و بررسی های اتحادیه 
طــلا و جواهــر  29 روز پیش نامه 
پلمپ ســکه ثامن به صورت قانونی 
صادر شــد اما نگفت که چرا در این 
قریب به سه ســال که این موسسه 
مشغول فعالیت غیرمجاز بوده است، 
چنین ضرب الاجلــی را برای پلمپ 

آن به کار نبسته است. 
ابراهیــم محمدولــی، رئیــس 
اتحادیه طــلا و جواهر تهران هم در 
مورد مجوز بناب این موسســه هم 
گفت که آن مجــوز برای فعالیت در 
یک واحد صنفــی و خرید و فروش 
حضــوری در همان واحــد و همان 

شــهر بوده و صاحب این مجموعه 
تخلف کرده که از آن مجوز برای شهر 
دیگری مانند تهران و خرید و فروش 
غیر حضوری و اینترنتی اســتفاده 

کرده است. 
رئیس مرکز تجــارت الکترونیک 
وزارت صنعت،   معــدن و تجارت که 
پیش از این نماد اعتماد الکترونیک را 
به مجموعه ثامن داده بود هم   به ایسنا 
توضیح داد که شــرکت سکه ثامن از 
اتحادیه طلا و جواهر بناب مجوز داشته 
و اتحادیه طلا و جواهر اصفهان نیز طی 
ماه های گذشــته به عنوان کارآفرین 
برتر به مدیرعامل این شــرکت، لوح 
تقدیر و پاداش داده است و تا سال 96 
هیچ گونه تخلفی نداشته است. اما او هم 
نگفت که چرا نماد اعتماد الکترونیکی 
با مشاهده اولین تخلفات از این سایت 
سلب نشــده و تنها چند روز پیش از 
اعلام ورشکســتگی از سایت حذف 

شده است.
1700 پرونده علیه سکه ثامن

بــه هر حــال تــا اینجــای کار 
مسئولیت »سکه ثامن« فقط و فقط 
با مدیرعامل و سهامداران آن است و 
البته در مورد کوتاهی در نظارت بر 
عملکرد این موسسه نیز هنوز هیچ 
دستگاه و مجموعه ای مسئولیتی را 

به گردن نگرفته است.
ســردار ســید کمال هادیانفر، 
رئیس پلیس فتا روز گذشــته اعلام 
کرد که تاکنون 1700 پرونده علیه 
مدیر عامل دســتگیر شده شرکت 
تجارت الکترونیکی ثامن معروف به 

سکه ثامن تشکیل شده است.
1700 پرونــده ای که فقط یک 
طرف آن یعنی شــاکی حضور دارد 
و متهم متواری است و دست عدالت 
از آن کوتاه. این مساله می توانست 
دستگاه قضایی و چه بسا کل کشور 
را با مشــکل بزرگی ایجاد کند کما 
اینکه هم اکنون نیز این مشــکل به 
خودی خود بزرگ هســت تا اینکه 
روز گذشــته نیــروی انتظامــی با 
صدور اطلاعیه ای خبر از بازداشت 
او در یکی از کشــورهای همســایه 
داد. برخی بر این باورند آن کشــور 

همسایه ترکیه است.  
ســردار هادیانفــر در ایــن باره 
نامی از آن کشــور همســایه نبرده 
اما توضیح داده است: زاهدی فر 23 
شهریور از کشور خارج شده، ابتدا به 
کشور دوبی گریخته و پس از آن به 

کشور ثالث فرار کرد. 
رئیس پلیس فتا ادامه می دهد: 
تاکنــون و پیــش از دســتگیری 
مدیرعامل سکه ثامن 6 نفر دیگر نیز 
در رابطه با پرونده سکه ثامن دستگیر 
و پــس از تکمیل پرونــده تحویل 

مقامات قضایی شده اند.
همچنین به گفتــه او پلیس فتا 

تاکنون حــدود ۸0 میلیارد تومان 
از زاهدی فر شــامل زمین، مسکن 
و غیــره را توقیف کــرده که پس از 
تکمیــل نهایی پرونده بــه مقامات 

قضایی تحویل می شود.
بلیت  برگشت داشتم

فیلمــی از لحظه اســترداد او به 
کشــور منتشر شــده که این متهم 
30 ســاله در آن می گوید از کشور 
فرار نکرده بلکه بلیت برگشــت هم 
گرفته بوده و قصد بازگشــت داشته 
اما تهدیدها در فضــای مجازی او را 

از بازگشت به کشور ترسانده است.
گفته می شــود که او دو ســال 
گذشــته با چهار میلیــارد تومان 
سرمایه اولیه، کســب و کار فروش 
اینترنتی طلا را آغــاز کرد و اکنون 
میلیاردها تومــان دارایی از زمین و 
ملک و ماشــین های لوکــس دارد. 
حال که او می گویــد خودش قصد 
بازگشت به کشور را داشته، باید دید 
که با این ثروت میلیاردی که طی دو 
سال حاصل کرده، می تواند از عهده 

این بدهی میلیاردی بربیاید.
اما در نگاهی کلان تر باید دید که 
دولت و حاکمیت چگونه می خواهند 
از عهده بار روانی این گونه مســائل 
بربیایند. رســیدگی بــه این حجم 
از پرونــده خــودش خروارها پول 
می خواهد و بی شک مردم بسیاری 
خســران و ضررهــای هنگفــت 
می دهند اما از همه این هزینه های 
جاری مهمتر هزینه های آتی است. 
مردم و دولتمردان خطر از دســت 
دادن سرمایه اجتماعی را در هجوم 
مردم برای خریــد و فروش دلار، در 
احتکار کالا، در ولع خرید مایحتاج 
در فروشــگاه ها و هزار نمونه دیگر 
با دو چشــم خود می بیند اما آنچه 
مســئولان نمی بینند نتیجه جای 
خالی نظــارت و قانون های قرص و 
محکم اســت؛ فقدانی که ته مانده 
اعتماد مردم بــه بخش خصوصی و 
دولتی را چنان با خود می شــوید و 
می برد که مــردم را مجبور می کند 
پول و طلای خود را در کشورهای دور 
و بر ملک بخرند و در بهترین حالت 
توی بالش زیر ســر خود بگذارند اما 

چوب اعتماد را نخورند. 

مدیرعامل فراری سکه ثامن پس از دستگیری مدعی شد:

بلیت برگشت داشتم!

خبر

»مسیر آسان و مطمئن برای تجارت طلا«، »پولدار شوید، بدون سرمایه، بدون ریسک، بدون زحمت«، »انصاف 
پیشه کار ماست، اعتماد شما اعتبار ماست«؛ اینها بخشی از رپرتاژ آگهی ای است که خبرگزاری ها و سایت های معتبر 
تا شهریور برای »سکه ثامن« منتشر می کردند. همان رسانه ها دیروز خبر از دستگیری مدیرعامل فراری سکه ثامن 
دادند؛ مدیرعاملی که بازار اعتبارش پیش از این آنقدر داغ بود که سه هزار نفر به سایتش پول پرداخت کرده اند و رقم 

کلاهبرداری اش هم 15 هزار میلیارد تومان )معادل بودجه بیش از 10 استان( تخمین زده می شود.

وزیر خارجه کشــورمان در پاسخ به پرسش 
مجری  شبکه الجزیره   انگلیســی که آیا حسن 
روحانی رئیس جمهوری ایــران هرگز با دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا طی دو سال آینده 
دیدار نمی کند، اظهار داشت: در سیاست هرگز 
نگویید هرگز. امابه نظرم به انجام تغییری جدی 
در دولت آمریکا نیاز است. از دیدگاه من، دیالوگ 
مستلزم اعتماد متقابل نیست. دیالوگ معمولا 
بر مبنای اعتمــاد متقابل انجام نمی شــود. اما 
دیالوگ به احترام متقابل نیاز دارد. احترام متقابل 
اینگونه شروع می شــود که هر یک از طرف ها به 
خود و امضایش احترام بگــذارد. تا زمانی که این 
را در دولت فعلی آمریکا مشاهده نکنیم دیالوگ 
را امری غیرضروری می کنــد که به هیچ نتیجه 
مطلوبی منجر نمی شود. محمدجواد ظریف وزیر 

امورخارجه جمهوری اســلامی ایران تاکید کرد 
که آمریکا یک مذاکره کننده قابل اعتماد نیست و 
ایران اشتیاقی به گفت وگو با آن کشور ندارد. ظریف  
اظهار داشت: ما آنقدرها هم مشتاق نیستیم که با 
او )دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا( دیدار 
کنیم زیرا آمریکا یک شریک مذاکراتی قابل اعتماد 
نیست. وی با اشاره به خروج آمریکا از پیمان مودت 
1955 افزود: آنها همیشه می گفتند که خواهان 
یک پیمان با ایران هستند. حالا به تازگی از تنها 
پیمانی که با آمریکا داشتیم خارج شدند زیرا دیوان 
بین المللی دادگستری علیه آنها رای داد. این نشان 
می دهد که با این رئیس جمهــوری و این دولت 
درباره هر چیزی مذاکره کنید، آنها به آن پایبند 
نخواهند بود. ظریف در خصوص برجام تاکید کرد: 
ما مایل نیستیم سندی را کنار بگذاریم که به طور 

کامل درباره آن مذاکره شده است؛ سندی که تقریبا 
دوازه سال برای ما وقت برد. دو سال و نیم مذاکره 
فشرده ایران و آمریکا. ما در مورد هر کلمه از سند 

150 صفحه ای مذاکره کردیم.
روابط بین الملل ارتباطی به مسائل 

عاشقانه ندارد
مصاحبه کننده الجزیره به مذاکرات آمریکا 
وکره شمالی و اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه او و 
کیم جونگ اون رهبر کره شمالی عاشق شده اند، 
اشــاره کرد.ظریف در این خصوص گفت: روابط 
بین الملل ارتباطی به مسائل عاشقانه ندارد. روابط 
بین الملل به قابل اتکا بودن و پایبندی به وعده ها 
است. در روابط بین الملل همه چیز مبتنی بر یک 
 Pacta sunt اصل اســت که لاتین آن می شود
servanda یعنی »عقود باید نگه داشته شوند.« 

این مساله ای لازم است. برخلاف وضعیت کره، ما 
یک سند داریم، یک سند 150 صفحه ای. ظریف 
افزود: احتمال دارد که وی باز هم از سند دیگر خارج 
شــود مثل بیانیه پایانی گروه هفت که ابتدا آن را 
پذیرفت اما وقتی که سوار هواپیما بود از آن خارج 
شد. مصاحبه کننده الجزیره انگلیسی بیانات  رهبر 
معظم انقلاب اسلامی را نقل کرده و از وزیر خارجه 
ایران پرسید که آیا او )ظریف( مذاکره با آمریکایی ها 

را اشــتباه می داند؟ ظریف پاسخ داد: چیزی که 
ایشان گفتند این بود که گفت وگو با آمریکایی ها 
اشتباه بود. دفتر ایشان این را روشن کردند. توافق 
هسته ای یک اشتباه نبود. گفت وگو با آمریکایی ها 
اشتباه بود. به نظر من، آمریکایی ها مخصوصا دولت 
فعلی نشان دادند که قابل اعتماد نیستند و نمی 
توان به حرف آنها اعتماد کرد و به امضا و به تعهدات 

آنها در توافق اتکا کرد.

پاسخ ظریف درباره دیدار روحانی و ترامپ به شبکه الجزیره:

در سیاست هرگز نگویید هرگز
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برنامه امروز مجلس 
CFT برای بررسی

علی اصغر یوسف نژاد در خصوص بررسی 
لایحه الحــاق ایران به کنوانســیون مبارزه با 
تامین مالی تروریسم گفت: روز یکشنبه ساعت 
7 تا ۸ صبح این لایحه با حضور کارشناســان 
مخالف و موافق در صحن مجلس بررسی می 
شود. از ساعت ۸ جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی آغاز می شــود و بررسی این لایحه در 
دســتور کار صحن علنی مجلس قرار خواهد 
گرفت. احتمالا مســئولان دولتــی نیز برای 
بررســی این لایحه در صحــن علنی حضور 

می یابند.
    

صدا و سیما میلی عمل می کند
قاســم میرزایی نیکو، عضو فراکســیون 
امید مجلــس در واکنش به گــزارش صدا و 
 ) FATF( ســیما علیه گروه ویژه اقدام مالی
و لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران 
به کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی 
تروریســم)CFT( اظهار داشت: صدا و سیما 
در مســائل مختلف کشــور خصوصا موضوع 
CFT و FATF کامــلا میلی عمــل کرده و 
فقط بخشهای مربوط به مخالفان این لوایح را 
پخش می کند. امروز همه کشور به این نتیجه 
رســیدند که CFT و دیگر لوایــح مرتبط با 
FATF یک سری معایب و محاسنی دارد ولی 
محاسن آن از معایب آن بیشتر است، از این رو 
می تواند در مجلس تصویب شود. تجربه ثابت 
کرده که صدا و سیما هر چه نشان دهد دیگران 
برعکس آن عمل می کنند، بهتر اســت رسانه 

ملی دست از اقدامات میلی بردارد.
    

شریعتمداری گزینه پیشنهادی 
برای وزارت کار خواهد بود

حسن صادقی ســخنگوی خانه کارگر در 
گفتگو با خبرنگار مهر، از معرفی شدن محمد 
شریعتمداری به عنوان وزیر پیشنهادی تعاون 
کار و رفاه اجتماعی به مجلس طی دو روز آینده 
خبر داد.  وی در این باره اظهار داشت: بر اساس 
اخبار موثق، رئیس جمهور کشورمان طی دو 
روز آینده، محمد شــریعتمداری را به عنوان 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 

مجلس معرفی خواهند کرد.
    

روحانی بر اساس ساختار کنونی 
دولت، وزیر معرفی می کند

حســینعلی امیــری، معــاون پارلمانــی 
رئیس جمهوری گفــت: رئیس جمهور تاکنون 
منتظر بودند که وضعیت تفکیک وزارتخانه ها 
تعیین تکلیف شود و براساس آن، سه یا شش وزیر 
پیشنهادی را به مجلس شورای اسلامی معرفی 
کنند. اکنون که در مجلس شورای اسلامی تعیین 
تکلیف وزارتخانه ها مشخص شده است، براساس 
ساختار کنونی دولت، رئیس جمهور در فرصت 
قانونی باقیمانده وزرای امور اقتصادی و دارایی و 
همچنین تعاون، کار و رفاه اجتماعی را به پارلمان 
معرفی می کند. امیری در پاسخ به این سوال که آیا 
خبر درخواست رئیس جمهور از علی لاریجانی 
مبنی بر توقف استیضاح ها صحت دارد؟ تصریح 
کرد: مجلس شورای اسلامی از یکسری اختیارات 
قانونی برخودار است. در شرایط کنونی نیز تعامل 
میان دولت و پارلمــان از ضرورت های غیرقابل 
اجتناب کشور اســت. بنابراین در حال تعامل با 
مجلس شورای اسلامی هستیم تا ان شاالله امورات 
کشور به شکلی که خیر و صلاح و همچنین سود 

کشور است، پیش رود.
    

واکنشی به خط و نشان های 
نماز جمعه برای مجلس

جعفرزاده ایمــن آبــادی، نماینده مجلس 
می گوید: تهدید کردن مجلس و خط و نشــان 
کشیدن برای مجلس از سوی امام جمعه، شأن 
تریبون نماز جمعه را زیر سؤال می برد. اصلاً اجازه 
نخواهیم داد اقتدار مجلس بکشــند. از رئیس 
مجلس هم خواهیم خواست که تعیین تکلیف 
بکند. یعنی چه که در تریبون های نماز جمعه به 
نمایندگان مجلس توهین می کنند؟ ستاد نماز 
جمعه هم بایــد به این موضــوع ورود کند! الان 
شما یک بار ندیده اید که در تریبون های مجلس 
از ســوی نمایندگان به ائمه جمعه توهین شده 
باشد. ما، نماینده مردم هستیم و هرکاری که در 
راستای منافع ملت و مردم باشد، انجام خواهیم 
داد. این حرف  ها، خط و نشان کشیدن ها و البته 
پیامک های تهدیدآمیز ما را مرعوب نمی کند. کور 
خوانده هرکسی که فکر می کند با این  پیامک های 
تبلیغاتی و کیلویی می تواند مسیر ما را عوض کند. 

رئیس پلیس فتا: زاهدی فر 
23 شهریور از کشور خارج 
شده، ابتدا به دوبی گریخته 

و پس از آن به کشور ثالث 
فرار کرد. 6 نفر دیگر نیز در 
رابطه با پرونده سکه ثامن 
دستگیر و پس از تکمیل 

پرونده تحویل مقامات 
قضایی شده اند

 فیلمی از لحظه استرداد 
او به کشور منتشر شده 

که این متهم 30 ساله 
در آن می گوید از کشور 

فرار نکرده بلکه بلیت 
برگشت هم گرفته بوده و 
قصد بازگشت داشته اما 

تهدیدها در فضای مجازی 
او را از بازگشت به کشور 

ترسانده است


